tamamına ulaşmak mümkün olmamıştır.

Bununla beraber araştırmamızda pek çok kaynaktan faydalanılmıştır.

Araştırmanın ilk bölümünde temel kaynaklara ulaşılmaya çalışıldı. Buna bağlı olarak da

araştırmanın ilk bölümünde Kehf Sûresinin muhtevası ile ilgili yaptığımız araştırma

sürecinde Taberî’nin (öl. 310/923) Câmiu’l-beyan an te’vili ayı’l-Kur’an’ı, Mâtürîdînin

(öl. 333/944) Teʾvîlâtü Ehli’s-Sünnesi, Zemahşerî’nin (öl. 538/1144) el-Keşşaf an

Hakaikî't Tenzil’i ve Uyuni'l-Ekavil fi Vücûhi't-Te'vil’i, Râzî’nin (öl. 606/1210)

Tefsîru’l-Kebir’i, Kurtubî’nin (öl. 671/1273) el-Câmiʿ li-aḥkâmi’l-Kurʾân’ı, İbn

Kesîr’in (öl. 774/1373) el-Bidâye ve’n-nihâye’si, Ebüssuûd Efendi’nin (öl. 982/1574)

İrşâdü’l-ʿakli’s-selîm ilâ mezâyâ’l-kitâbi’l-kerîm’i, Elmalılı Hamdi Yazır’ın (öl.

1361/1942) Hak dini Kur’an dili adlı eseri, Seyyid Kutub’un (öl. 1386/1966) Fî Ẓilâli’l-

Kurʾân’ı gibi müfessirlerin eserleri başta olmak üzere temel tefsir kaynaklarından

istifade edildi.

Hadislerle alakalı olarak da yer yer zikredilmesi gereken hadislerle alakalı olarak

Buhârî’nin Sahîhi-Buhârî Tercüme ve Şerhi, Ebu Davud’un Sünen’i, Nesâî’nin

Peygamber Efendimiz ‘in (s.a.v.) şöyle

buyurduğunu rivayet etmiştir: “Kim Kehf Sûresinin ilk on âyetini bellerse (ezberlerse)

Deccâl’in şerrinden korunur.”
3
Aynı hadisin farklı rivayetlerinde ise “Kim Kehf

Sûresinin son on âyetini okursa (ezberlerse) Deccâl’in şerrinden korunur.”
4

Nesâî’nin (öl. 303/915) bir rivayetinde ise “Kim Kehf Sûresinden on âyet okursa

…” şeklinde hadis tahric edilmiştir. Tirmizî’nin, (öl. 279/892) “hasen, sahih bir

hadistir” dediği rivayete göre ise “Kim Kehf Sûresinin ilk üç âyetini okursa Deccâl’in

şerrinden korunur.”
5
Bir başka hadiste ise “Kim, Kehf Sûresini indirildiği gibi (sûrenin

lafzını değiştirmeden, eksiltmeden, tahrif etmeden) okursa sûre, kıyamet gününde onun

için bir nur olur.” buyrulmaktadır.
6
Cuma günü ve gecesi Kehf Sûresinin okunmasının

sünnet olduğu ve cuma günü okumanın faziletine dair ise, Hâkim en-Nîsâbûrî’nin (öl.

405/1014) Müstedrek adlı eserinde, “Kim cuma günü Kehf Sûresini okursa kendisine

iki Cuma arasına nurdan bir aydınlık verilir.”
7
rivayetine yer verilmiştir.

Netice itibarıyla genel olarak burada zikredilen tüm rivayetler, Kehf Sûresinin ilk

on, son on yahut herhangi bir on âyetinin okunmasının, belirli gün ve gecelerde

1 Ebû Mansûr Muhammed b. Mahmûd Mâtürîdî, Teʾvîlâtü Ehli’s-sünne (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye,

1426/2005), 7/139; Fahreddin Râzî, et-Tefsîru’l-kebir (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Turasi’l-Arabi, ts.), 21/428.
2 Süleyman b. Eş’as es-Sicistânî Ebû Dâvûd, “Sünen”, Melahim (Riyad: Mektebetü’l-Meârif, ts.).

“Melahim”, 14 (No. 4323).
3 Haccâc en-Nîsâbûrî Müslim, Câmiʿu’s-sahîh (Kahire: Dâru İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, 1374/1955).

“Salât” 257.
4 Ebû Dâvûd, “Melahim”, 14 (No. 4323).
5 Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ Tirmizî, “Fezailu’l-Kur’an”, Câmi’u’s-sahîh (Beyrut: Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî,

2005). “Fezailu’l-Kur’an”, 6 (No. 3104).
6 Ahmed b. Hüseyin Beyhakî, es-Sünenü’l-kübra (Haydarabad: Dâiretü’l-Maârifi’l-Osmaniyye, 1347),

Yuşa’yı bulundurmuştur.

Dolayısıyla Hz. Yuşa’nın Hz. Mûsâ ile bu yolculuğa çıkması, sıradan bir refakat değil;

ilmin devri, görevin hazırlığı ve nübüvvet silsilesinin devamı açısından özel bir anlam

taşımaktadır.
98

91 Buhârî, Sahîhu’l-buhârî (Kahire: Dâru’t-Teʾsîl, 1433/2012). “İlim”, 16 (No. 75).
92 Zemahşeri, el-Keşşaf, 2/730-731.; Râzî, et-Tefsîru’l-kebir, 21/143-144; Kurtubî, el-Câmiʿ li-ahkâmi’l-

Kurʾân, 11/9.
93 Müslim, "Fezail",170; Tirmizi, “Tefsir”, 19 (No. 3416).
94 Buhârî, “İlim”, 44 (No. 126).
95 Râzî, et-Tefsîru’l-kebir, 21/478.
96 Zemahşeri, el-Keşşaf, 2/490; Kurtubî, el-Câmiʿ li-ahkâmi’l-Kurʾân, 11/9.
97 Râzî, et-Tefsîru’l-kebir, 21/478-479.
98 Ebu’l-Fida İsmail İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye (Dımeşk-Beyrut: Dâru İbn Kesîr, 1434/2013),

2/120-129.

120 Zemahşeri, el-Keşşaf, 2/88.
121 Mâtürîdî, Teʾvîlâtü Ehli’s-sünne, 7/192.
122 Râzî, et-Tefsîru’l-kebir, 21/479.
123 Râzî, et-Tefsîru’l-kebir, 21/481-482.
124 Zemahşeri, el-Keşşaf, 2/732.
125 Ebü’t-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya’kub b. Muhammed Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsü’l-muhît (Beyrut:

Müessesetü’r Risale, 1426/2005), “rşd”, 282; Muhibbu’d-dîn Muhammed Murtazâ el Hüseynî el-Vâsıtî

Zebîdî, Tacu’l arûs min cevahiri’l-kâmus (Kuveyt: Matbaatü Hükümeti Kuveyt, 1414/1994), “rşd”, 8/95;